
DODATEK Č. 1 
KE KUPNÍ SMLOUVĚ  

 
Tento dodatek č. 1 ke kupní smlouvě (dále jen „Dodatek”), uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a 
roku, tyto smluvní strany: 
 
(1) Nemocnice Pardubického kraje, a.s., se sídlem Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 53203, IČO: 

275 20 536, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. B 2629 

(„Kupující“), a 
 
(2) Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, se sídlem Praha - Praha 6, Evropská 176, 

PSČ 16041, IČO: 270 68 641, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. 
zn. C 93921 („Prodávající“), 

(Kupující a Prodávající společně dále také jako “Smluvní strany” a každý jednotlivě jako “Smluvní 
strana”) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) dne 12. dubna 2021 uzavřely Smluvní strany kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu zboží, jak je tento pojem definován 
ve Smlouvě, a převést na něj vlastnické právo ke zboží, a tomu odpovídající závazek 
Kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu; a 

(B) Smluvní strany potvrzují, že k předání zboží Prodávajícím a převzetí zboží Kupujícím došlo 

dne 2. června 2021, a že k zaplacení kupní ceny za zboží Kupujícím Prodávajícímu došlo dne 
8. července 2021; a 

(C) záruční doba u zboží počala běžet dne 2. června 2021, u zboží se nevyskytla žádná vada, 
kterou by Kupující uplatnil u Prodávajícího, a záruční doba tedy skočila dne 2. června 2023; 
a 

(D) dne 7. července 2023 zaslal Prodávající Kupujícímu urgentní bezpečnostní upozornění 

v terénu ve věci stažení PowerSpiral PSF-1 a souvisejícího příslušenství DPST-1 a PSCU 
z trhu, tedy ve věci stažení některých položek ze zboží původně definovaného ve Smlouvě, 
konkrétně položky „PSF-1 Power Spiral Enteroskop – 1 ks“ uvedené v čl. I. odst. 2. Smlouvy; 
a 

(E) z důvodu uvedeného v písm. (D) již nadále není možné uvedené zboží používat, resp. s ním 
provádět zdravotní výkony; a 

(F) Smluvní strany mají zájem na vyřešení této situace především ku prospěchu a zdraví 

pacienta, a to za zachování spravedlnosti, v souladu s etickými předpisy, oprávněnými 

očekáváními Kupujícího na používání zboží i po uplynutí záruční doby, ale také s ohledem na 

odepisování hodnoty zboží, tedy opotřebení v čase; a 

(G) Smluvní strany mají zájem upravit některá ustanovení Smlouvy, resp. dostát svým 
vzájemným závazkům a tyto spravedlivě narovnat; 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ: 

1. ZMĚNY SMLOUVY  

1.1 Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se tímto Dodatkem mění tak, že: 

a) v článku I. odstavci 2. Smlouvy se ruší slova „PSF-1 Power Spiral Enteroskop – 
1 ks“ („PSF-1“) a nahrazují se slovy: 

„Single Ballon enteroscope SIF-H190 s kontrolní jednotkou – 1 ks (dále také „SIF-
H190“)“; a 

b) v článku II. odstavci 2. Smlouvy se mezi slova „Zboží“ a „musí“ vkládají následující 
slova: 



 

 
02 
 

„, s výjimkou SIF-H190,“; a 

c) za článek II. odstavec 2. Smlouvy se vkládá odstavec 3. v následujícím znění: 

„3.   Zboží SIF-H190 musí být dodáno do místa plnění do 8 týdnů od nabytí 
účinnosti dodatku č. 1 této smlouvy.“ 

a dosavadní článek II. odstavec 3. Smlouvy se označuje jako článek II. 

odstavec 4; a 

d) v článku VI. odstavci 1. Smlouvy se mezi slova „zboží“ a „záruku“ vkládají 
následující slova: 

„, s výjimkou SIF-H190,“; a 

e) Příloha č. 2 – Specifikace přístrojového zařízení se ruší v plném rozsahu a 
nahrazuje se přílohou č. 2 tohoto Dodatku; 

1.2 Smluvní strany se dále dohodly, že jakýkoliv odkaz na nebo zmínka zboží PSF-1 ve Smlouvě 

se nahrazuje slovy „zboží SIF-H190“. 

1.3 Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 
 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Kupující se zavazuje vrátit Prodávajícímu, tj. umožnit Prodávajícímu zpětvzetí zboží PSF-1, a 
to do 4 týdnů ode dne účinnosti tohoto Dodatku; Prodávající se zavazuje převzít zboží PSF-

1 zpět od Kupujícího („Převzetí“). O Převzetí sepíší Smluvní strany protokol. Smluvní strany 
se dohodly, že dnem Převzetí Kupující převádí na Prodávajícího vlastnické právo ke zboží 
PSF-1. 

2.2 S ohledem na skutečnost, že záruka za jakost u zboží PSF-1 již uplynula, neposkytuje 
Prodávající Kupujícímu další záruku za jakost na zboží SIF-H190. 

2.3 Kupující tímto prohlašuje a Prodávajícímu potvrzuje, že podle jeho vědomí nebyly nebo 
nebudou vzneseny žádné nároky, potenciální nároky, hlášení o nesprávné funkci, 

nesprávném použití nebo závadách v souvislosti s používáním zboží PSF-1, a pro případ, že 

by předchozí prohlášení a informace byly nepravdivé nebo nepřesné, se Kupující zavazuje, 
že nebude vůči Prodávajícímu uplatňovat jakékoliv své právo, ani jakoukoliv pohledávku s 
tím spojenou, a zavazuje se odškodnit Prodávajícího za škody, závazky, nároky, platební 
povinnosti, výdaje, pokuty, přiměřené náklady na odborné poradenství, pokud by vznikly v 
souvislosti s nepravdivým prohlášením Kupujícího podle předchozí věty. 

2.4 Smluvní strany dále prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku a splněním všech povinností 

v něm obsažených, tj. dodáním zboží SIF-H190 a Převzetím, dojde k vypořádání jakýchkoliv 
práv souvisejících se zbožím PSF-1, s výhradou práv na náhradu škody a nemajetkové újmy 
na zdraví, o kterých neměl kupující vědomí ve smyslu prohlášení dle odst. 2.3 tohoto článku, 
a pro případ, že by takové právo, nebo tomu odpovídající povinnost, vzniklo, se jej Smluvní 
strany v plném rozsahu vzdávají. Pokud by v daném případě vzdání se práva bylo neplatné 
či neúčinné, zavazují se Smluvní strany takové právo po druhé Smluvní straně nevymáhat. 

2.5 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že tento Dodatek se uzavírá nezávisle na 
jakýchkoliv dalších obchodních transakcích a na rozhodnutích ohledně dodávek nebo nákupu 
zboží a služeb od Prodávajícího, a že výměna zboží PSF-1 za zboží SIF-H190 ve smyslu tohoto 

Dodatku nijak neslouží jako nabídka nebo odměna za doporučení nebo příznivé rozhodnutí 
s ohledem na jakékoliv jiné zboží nebo služby Prodávajícího, nýbrž je pouhým narovnáním 
situace vzniklé v důsledku nepředpokládaného a neočekávaného stažení zboží PSF-1, jak je 
uvedeno v písm. (D). 

2.6 S ohledem na přílohu č. 1 Smlouvy bere Kupující na vědomí, že pořizovací cena zboží SIF-
H190, jako nového přístroje, nemusí v plném rozsahu odpovídat pořizovací ceně zboží PSF-
1, jako původního přístroje, a že je s tím s rozuměn a nemá námitek, resp. vzdává se 
jakýchkoliv dalších nároků a kompenzací, a to zejména s ohledem na skutečnost, že je zboží 
PSF-1, jako již použitý přístroj po záruce, nahrazováno zcela novým zboží SIF-H190. 

2.7 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou. Kupující 
zveřejní anonymizovaný obraz Dodatku včetně jeho přílohy v souladu se zák. č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 
03 
 

2.8 Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že jej uzavírají po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

2.9 Dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze  
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

Součástí Dodatku je příloha: 

Příloha č. 2: specifikace přístrojového vybavení 
 
 
 
V ___________ dne: 13.12.2023 V ___________ dne:7.12.2023 

  
  
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 

 
  
  

  
  
___________________________________ __________________________________ 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 
předseda představenstva 

Ing. Tomáš Jedlička 
prokurista 

  
  

  
  
___________________________________ __________________________________ 
Ing. Hynek Rais, MHA 
místopředseda představenstva 
 

Radek Šubotník 
prokurista 

 


